
          内 特 第194号 

令和７年12月３日 

通学区域内各施設長 殿 

                               県立内原特別支援学校長 

   

令和７年度 第２回特別支援教育コーディネーター研修・情報交換会の開催について（案内） 

 

時下 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校では、通学区域内の幼稚園・保育園（所）、こども園、小学校、中学校、高等学校、関

係諸機関と連携を図るため、特別支援教育コーディネーター研修・情報交換会を下記のとおり開催い

たします。 

つきましては、ご多用の折とは存じますが、担当職員の出席についてご高配くださいますようお願

い申し上げます。 

 

記 

 

１ 目 的    〇本校及び地域の幼稚園・保育園（所）、こども園、小学校・中学校・高等学校

の特別支援教育の充実を目指し、本校通学区内の幼児・児童・生徒に対する

支援方法についての情報を交換する。 

〇地域のセンター的機能の一つとして、研修や本校の事業説明や教材展示などの

特別支援教育に関する情報提供を行い、本校及び通学区域内の特別支援教育コ

ーディネーターの専門性の向上を図る。 

〇就学進学に関わる幼児・児童・生徒の情報交換を行うことで円滑な移行支援が

行えるようにする。 

 

２ 日 時  令和８年２月20日（金） 10:00～12:30  

（申込数により時間を変更し、締め切り後にお伝えします。） 

                       

３ 場 所  茨城県立内原特別支援学校 体育館 

 

４ 参加予定者 通学区域内幼稚園・保育園（所）・こども園・小・中学校・高等学校の担当者、

特別支援教育コーディネーター等 

 

５ 日 程  

 

 

 

 

６ 申込方法 別紙「申込書」に必要事項を記入し、１月30日（金）までにＦＡＸまたはメール

にてお願いします。（uchishienhara@uchihara-sn.ibk.ed.jp） 

         ⇒申し込み用紙に記入いただくメールアドレスに受付時間・駐車場の案内を送付

いたしますのでご確認ください。 

         

７ その他  ○上靴・名札を各自ご用意ください。 

○情報交換の際には、個人情報の取り扱いにはご留意いただきますようお願いい

たします。 

時 間 内 容 

申し込み受付後にメールにて

お伝えいたします。 

受付 

情報交換・教材展示見学 

12:30 終了・解散 

【問い合わせ先】 

県立内原特別支援学校 

担当：支援部 宇留野・檜佐 

〒319-0323水戸市鯉淵町2570番地 

電話029-259-5813 

FAX 029-259-7179 

mailto:uchishienhara@uchihara-sn.ibk.ed.jp

